
PANEVĖŽIO REGIONO 2007-2013 M. PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ I KETVIRČIO APŽVALGA
VIDINIAI VEIKSNIAI

Eil. Nr. PRADĖTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI
Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu)

Plano priemonės numeris ir pavadinimas Projekto pavadinimas Vykdytojas Projekto  vertė  /  finansavimo  šaltinis 
(-iai)

1. 1.1.3.5 Kupiškio rajono  vaikų lopšelių – darželių 
pastatų  rekonstravimas,  materialinės  bazės 
modernizavimas ir atnaujinimas

Kupiškio rajono ikimokyklinio 
ugdymo  įstaigų  pastatų 
renovavimas

Kupiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

789 550,00 ES  lėšos,  valstybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: Renovuoti Kupiškio rajono vaikų lopšelis - darželis "Saulutė" ir Subačiaus vaikų lopšelis – darželis.
2. 1.1.1.7  Kupiškio  rajono  mokyklų  pastatų 

rekonstravimas,  materialinės  bazės 
modernizavimas ir atnaujinimas

Kupiškio  meno  mokyklos 
pastato,  esančio  Gedimino  g. 
46, Kupiškyje, renovavimas

Kupiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

482 026,00 ES  lėšos,  valstybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: Renovuota Kupiškio meno mokykla. 
Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba konkurso 
būdu)

Nėra.
Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos)
1. 1.2.3.4  Kupiškio  viešosios  bibliotekos 

rekonstrukcija,  kompiuterizavimas,  prisijungimo 
prie  tarptautinių  duomenų  bazių  plėtojimas  ir 
leidinių fondų papildymas

Kupiškio  rajono  savivaldybės 
viešosios  bibliotekos  pastato 
Kupiškyje, Lauryno Stuokos – 
Gucevičiaus  a.  3A, 
rekonstravimas

Kupiškio rajono 
savivaldybės 
administracija

7 697 000,00 Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: Rekonstruotas Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pastatas (bendras plotas – 1206,18 kv. m).
2. 3.3.2.42  Sveikatos  priežiūros  paslaugų 

prieinamumo  gerinimas  įsigyjant  modernesnę 
medicininę  įrangą  Panevėžio  rajono  asmens 
sveikatos priežiūros įstaigose

VšĮ  Panevėžio  rajono 
savivaldybės  poliklinikos 
pagrindinio  ir  pagalbinio 
pastatų  ir  poliklinikos 
padalinių  remontas  bei 
apšiltinimas  ir  GMP 
automobilio įsigijimas

Panevėžio rajono 
savivaldybės 
administracija

940 000,00 Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: Renovuoti pastatai ir įsigytas GMP automobilis.
3. 1.1.1.36  Rokiškio  rajono  mokyklų  ir  gimnazijų 

rekonstravimas ir materialinės bazės atnaujinimas
Rokiškio  rajono  Kamajų 
Antano  Strazdo  gimnazijos 
pastato Kamajuose, K. Šešelgio 
g. 7, rekonstravimas

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

550 000,00 Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas



2

Planuojami  rezultatai:  Sudėtos  grindys  pirmo ir  antro  aukšto  koridoriuose,  pirmo ir  antro  aukšto  foje,  aktų  salėje,  suremontuotas  technologijų  kabinetas, 
suremontuota dalis rūsio patalpų.
4. 1.1.1.36  Rokiškio  rajono  mokyklų  ir  gimnazijų 

rekonstravimas ir materialinės bazės atnaujinimas
Rokiškio  Juozo  Tumo-
Vaižganto  vidurinės  mokyklos 
ir  mokyklos  bendrabučio 
pastatų Rokiškyje, M. Romerio 
g.  1  ir  J.  Basanavičiaus  g.  8 
rekonstravimas

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

957 000,00 Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: Atliktas mokyklos remontas.
Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas

Nėra

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas
1. 3.1.3.48 Renovuoti rajono kelius ir gatves Pumpėnų  miestelio  Mindaugo 

gatvės rekonstravimas
Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

954 087,00 ES lėšos, 
valstybės 
biudžetas, 
savivaldybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: Rekonstruota Pasvalio r. Pumpėnų miestelio Mindaugo gatvė (1,04 km).
2. 3.1.3.48 Renovuoti rajono kelius ir gatves Kriklinių  miestelio  Parko  gatvės 

rekonstravimas
Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

415 529,00 ES lėšos, 
valstybės 
biudžetas, 
savivaldybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: Rekonstruota Pasvalio r. Kriklinių miestelio Parko gatvė (0,47 km)
Eil. Nr. BAIGTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI
Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu)

Plano priemonės numeris ir pavadinimas Projekto pavadinimas Vykdytojas Panaudotas finansavimas / 
finansavimo šaltinis (-iai)

1. 3.4.1.19  Panevėžio  miesto  plėtros  2014–2020  metų 
strateginio plano parengimas

Panevėžio  miesto  plėtros  2014–
2020  metų  strateginio  plano 
parengimas  (santrumpa  – 
PMPSP)

Panevėžio  miesto 
savivaldybės 
administracija

287 712,00 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas

Rezultatai: Parengtas naujas Panevėžio miesto savivaldybės 2014-2020 metų strateginis planas ir sektorinės studijos: Panevėžio miesto metropolinės įtakos zonos 
studija, Panevėžio švietimo  ir mokslo įstaigų tinklo pertvarkos studija,  Panevėžio miesto viešojo keleivinio transporto infrastruktūros plėtros studija,  Panevėžio 



3

miesto  kultūros  plėtros  studija,  Viešųjų  erdvių  patrauklumo panaudojant  jas  gyventojų,  verslininkų,  svečių  reikmėms galimybių  studija,  Panevėžio  miesto 
savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros ir aplinkos apsaugos galimybių studija.
2. 3.4.1.21 Parengti  Ramygalos  miesto ir  Panevėžio r. 

miestelių bendruosius planus
Panevėžio  rajono  miestelių 
bendrųjų planų parengimas

Panevėžio  rajono 
savivaldybės 
administracija

313 359,67 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas

Rezultatai: Parengti Panevėžio rajono Vadoklių, Smilgių, Miežiškių, Šilų ir Geležių miestelių bendrieji planai. 
3. 2.3.1.77 Rekreacinių zonų įrengimas Rokiškio  mieste 

ir rajone
Viešosios turizmo infrastruktūros 
ir  paslaugų  plėtra  Rokiškio 
rajone,  įrengiant  viešąją  turizmo 
infrastruktūrą  prie  Sartų  ežero 
Bradesių  kaime,  prie  Kriaunos 
upės,  Obeliuose  teritorijoje  prie 
Rastupio upelio,  miesto parke ir 
prie  Velniakalnio  tvenkinio 
Rokiškio  mieste  visuomenės 
poreikiams

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

1 076 179,97 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas

Rezultatai:  Sutvarkytos 4 rekreacinės teritorijos. Velniakalnyje pastatyti 2 šiuolaikiniai teniso kortai, padengti sintetine danga, 30 vietų automobilių stovėjimo 
aikštelė,  80 suolų, 2 medinės pavėsinės, teritorijos apšvietimas, Bradesiuose pastatyta 17 stacionarių suoliukų, 4 pavėsinės, aptarnavimo pastatas (tualetas, dušas, 
plautuvės),  nuotekų valymo įrenginiai,  vandentiekio gręžinys ir  tinklai,  lietaus nuotekų tinklai,  2  persirengimo kabinos,  teritorijos apšvietimas,  paplūdimio 
tinklinio ir futbolo aikštelės, asfaltuota automobilių stovėjimo aikštelė, pėsčiųjų takai, laužavietė, pontoninis lieptas, 25 vietų palapinių aikštelė, 10 vietų kemperių 
aikštelė su pasijungimu prie elektros, vandentiekio, nuotekų tinklų, 2 stendai, 4 rodyklės, prie Rastupio upelio pastatytas lauko tualetas, 3 tilteliai, suoliukai, 100 
kv m dviračių aikštelė su stovais, 5 medinės pavėsinės, šaligatviai,  400 kv m automobilių stovėjimo aikštelė,7 ženklai, prie Kriaunos upės 2 tiltai, laužavietė, 
pavėsinė, lauko WC.
4. 3.1.1.31  Lėvens  upės  ir  jos  tvenkinio  būklės 

pagerinimas Pasvalio mieste
Lėvens  upės  ir  jos  tvenkinio 
būklės gerinimas Pasvalio mieste

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

897 396,29 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas

Rezultatai: Nuo perteklinės vandens augmenijos išvalyta apie 430 m ilgio, 4 ha ploto Lėvens tvenkinio ruožas. 
5. 3.2.1.29  Apleistų  pastatų  ir  kitų  aplinką  žalojančių 

objektų likvidavimas
Bešeimininkių  pastatų 
likvidavimas Rokiškio rajone

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

609 953,85 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas

Rezultatai: Nugriauta 15 statinių, esančių Rokiškio rajono Kriaunų seniūnijoje. 
Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba konkurso 
būdu)
1. 2.2.1.11  Naujų  gamybos  technologijų  diegimas  ir 

modernizavimas įmonėse
UAB  „Premeta“  MTTP 
infrastruktūros  modernizavimas, 
įsigyjant  MTTP  įrangą  naujos 

Uždaroji  akcinė 
bendrovė „Premeta“

155 459,77 ES lėšos, privačios 
lėšos



4

kartos  inovatyvių  produktų 
kūrimui

Rezultatai:  Išplėsta  įmonės  MTTP infrastruktūra  įsigyjant  naują  modernią  įrangą.  Sukurtos  2  darbo  vietos  aukštos  kvalifikacijos  specialistams  tyrėjams  - 
projektuotojui konstruktoriui ir mechatronikui inžinieriui. 
2. 2.1.3.3 Elektroninio verslo sukūrimas UAB „Via Unica“ darbo našumo 

didinimas  optimizuojant 
viešbučio  paslaugų  teikimo  ir 
santykių su klientais valdymą

Uždaroji  akcinė 
bendrovė  „Via 
Unica“

125 474,00 ES lėšos, valstybės 
biudžetas

Rezultatai: Optimizuotas viešbučio paslaugų teikimas ir santykių su klientais valdymas. 
3. 2.1.3.4  Įmonių  produkcijos  eksporto  tyrimai  ir 

produkcijos pristatymai
AB  „Naujoji  Ringuva“ 
sertifikuotų  produktų  pardavimų 
plėtra eksporto rinkose

Akcinė  bendrovė 
„Naujoji Ringuva“

35 254,90 ES  lėšos, 
pareiškėjo indėlis

Rezultatai: Padidintas įmonės konkurencingumas plečiant eksporto rinkas.
4. 3.1.1.40  Centralizuotos  šilumos  tiekimo  sistemos 

tinklų modernizavimas Panevėžyje
Šilumos  trasos  nuo  ŠK-66  iki 
ŠK-69 modernizavimas

Akcinė  bendrovė 
„Panevėžio 
energija“

1 841 381,00 ES lėšos, privačios 
lėšos

Rezultatai: Modernizuota 524 m magistralinės šilumos tiekimo trasos Panevėžio mieste. 

5. 1.1.1.36  Rokiškio  rajono  mokyklų  ir  gimnazijų 
rekonstravimas ir materialinės bazės atnaujinimas

Rokiškio  rajono  Obelių 
gimnazijos  pastato  Obeliuose, 
Rokiškio r. sav., Mokyklos g. 6, 
modernizavimas

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

1 104 378,07 ES lėšos, valstybės 
biudžetas

Rezultatai: Modernizuotas Rokiškio rajono Obelių gimnazijos pastatas.
Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos)
1. 1.1.1.36  Rokiškio  rajono  mokyklų  ir  gimnazijų 

rekonstravimas ir materialinės bazės atnaujinimas
Rokiškio  rajono  Pandėlio 
gimnazijos  Panemunio  g.  25 
Pandėlio m. renovavimas

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

375 276,99 ES lėšos, valstybės 
biudžetas

Rezultatai: Renovuota Pandėlio gimnazija.
2. 1.1.1.7  Kupiškio  rajono  mokyklų  pastatų 

rekonstravimas,  materialinės  bazės  modernizavimas 
ir atnaujinimas

Kupiškio  Lauryno-Stuokos 
Gucevičiaus  gimnazijos 
Kupiškyje,  Vytauto  g.  21, 
mokomojo  korpuso 
rekonstravimas

Kupiškio rajono 
savivaldybės 
administracija

4 205 000,00 Valstybės 
biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas

Rezultatai: Rekonstruotas Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos mokomasis korpusas (bendras plotas - 2036 kv. m).
Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas

Nėra



5

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas
1. 4.1.1.20  Rajono  kaimų  vandentvarkos  ūkio 

sutvarkymas
Rokiškio  rajono  Pandėlio  seniūnijos 
Panemunio kadastrinės vietovės dalies 
melioracijos statinių rekonstravimas

Panemunio 
melioracijos  statinių 
naudotojų asociacija

1 149 900,00 ES lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas, 
privačios lėšos

Rezultatai: Rekonstruota melioracijos sistemų 61,2 ha plote, 3,86 km griovių,  9,202 km drenažo rinktuvų, 17,767 km sausintuvų.
2. 4.1.1.20  Rajono  kaimų  vandentvarkos  ūkio 

sutvarkymas
Rokiškio  rajono  Kamajų  seniūnijos 
kamajų  ir  Duokiškio  kadastrinių 
vietovių  dalies  melioracijos  statinių 
rekonstravimas

Kamajų  seniūnijos 
melioracijos  statinių 
naudotojų asociacija

1 146 890,00 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas, 
privačios lėšos

Rezultatai: Rekonstruota melioracijos sistemų 65,4 ha plote, 1 pralaida, 6,61 km griovių, 8,475 km  drenažo rinktuvų, 13,214 km  sausintuvų, 26 drenažo šuliniai, 
116  drenažo žiočių, 21 vandens nuleistuvas.
3. 4.1.1.20  Rajono  kaimų  vandentvarkos  ūkio 

sutvarkymas
Rokiškio  rajono  Panemunio 
kadastrinės  vietovės  Naujasodės  ir 
Sipelių  kaimuose  dalies  melioracijos 
statinių rekonstravima

Nemunėlio 
melioracijos  statinių 
naudotojų asociacija

1 147 302,50 ES lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas, 
privačios lėšos

Rezultatai: Rekonstruota melioracijos sistemų 106,20 ha plote, 1pralaida, 3,5 km griovių, 9,964 km drenažo rinktuvų, 22,5 km drenažo sausintuvų, 48 drenažo 
šuliniai, 31 drenažo žiotis, 26 vandens nuleistuvai.



6

IŠORINIAI VEIKSNIAI

IŠORINIAI VEIKSNIAI (faktai, įvykiai)
Pobūdis (galimybė / grėsmė) Pasiūlymai dėl grėsmės 

sumažinimo ar 
galimybės išnaudojimo 
(prireikus – pasiūlymas 
regiono plėtros tarybai 
pradėti plano keitimą)

2014  m.  sausio  15  d. Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės 
nutarimu  Nr.  35  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės 
2011 m. gegužės 18 d. nutarimo Nr. 588 „Dėl probleminių 
teritorijų  plėtros  programų  patvirtinimo“  pakeitimo“ 
patikslintas  programos  2.2  priemonės  pavadinimas  ir  lėšų 
poreikis priemonės įgyvendinimui. Vietoje „Įrengti Pasvalyje 
socialinį būstą“ įrašyta „Įrengti Pasvalyje socialinius būstus ir 
atnaujinti  esamus  socialinius  būstus  daugiabučiuose 
namuose“. Viso priemonei įgyvendinti vietoje 3,259 mln. Lt, 
numatyta 3,294 mln. Lt Europos Sąjungos Struktūrinių fondų 
ir Savivaldybės biudžeto lėšų.

2014  m.  kovo  12  d.  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės 
nutarimu  Nr.  224  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės 
2008  m.  liepos  23  d.  nutarimo  Nr.  787  „Dėl  Sanglaudos 
skatinimo  veiksmų  programos  priedo  patvirtinimo“ 
pakeitimo“  atstatytos  ankstesniu  nutarimu  sumažintos 
priemonėms  „Probleminių  teritorijų  plėtra“  ir  „Prielaidų 
spartesnei  ūkinės  veiklos  diversifikacijai  kaimo  vietovėse 
sudarymas“ įgyvendinti skirtos lėšos.

Projektai  „Pasvalio  rajono  savivaldybės  socialinio  būsto 
fondo plėtra“ ir  „Esamų socialinių būstų,  esančių Pasvalio 
miesto daugiabučiuose namuose, atnaujinimas“ prisidės prie 
Panevėžio  regiono  2007-2013  m.  plėtros  plano priemonės 
3.1.4.13 „Socialinio būsto renovavimas Pasvalio mieste“ ir 
įgyvendinimo.

Projektai „Pasvalio miesto viešosios infrastruktūros plėtra“, 
„Urbanistinės teritorijos Rokiškio mieste tarp Respublikos-
Aušros-Parko-Taikos-Vilties-P. Širvio-Jaunystės-Panevėžio-
Perkūno-Kauno-J.  Basanavičiaus-Ąžuolų-Tyzenhauzų-
Pievų-Juodupės-Laisvės  gatvių  sutvarkymas  ir  plėtra“  ir 
„Tetirvinų gyvenvietės viešosios infrastruktūros plėtra“ bus 
įgyvendinti  didesne  apimtimi  ir  prisidės  prie  Panevėžio 
regiono  2007-2013  m.  plėtros  plano  priemonių  3.1.4.20 
„Urbanistinės teritorijos Rokiškio mieste tarp Respublikos-
Aušros-Parko-Taikos-Vilties-P. Širvio-Jaunystės-Panevėžio-
Perkūno-Kauno-Basanavičiaus-Ažuolų-Tyzenhauzų-Pievų-
Juodupės-Laisvės  gatvių  sutvarkymas  ir  plėtra“,  3.1.3.46 
„Tobulinti  ir  išplėsti  gatvių  apšvietimo  tinklus  Pasvalio 
rajone“,  3.1.3.47 „Vietinės  reikšmės  kelių  ir  gatvių 
asfaltavimas“ bei 4.2.1.37 „Tetirvinų gyvenvietės viešosios 
infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo.



7

STATISTINIAI RODIKLIAI

Reikšmė Palyginti su 
šalies 

vidurkiu 
(proc.)

Pokytis, 
lyginant su 
praėjusiu 
ketvirčiu
(proc.)

Pokytis, lyginant 
su atitinkamu 

praėjusių metų 
laikotarpiu

(proc.)
Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis 2014 metų I 
ketvirčio* pabaigoje

13,0 120,4 3,17 -8,45

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis 2013 metų IV ketvirtį* 2065,3 88,25 0,1 5,9
* Pateikiami paskutiniai paskelbti statistiniai rodikliai.

Regioninės plėtros departamento prie VRM Rasa Daraškevičienė
Panevėžio apskrities skyriaus vedėja

Parengė: vyriausioji specialistė Kristina Udrienė


